
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2020 (SRP) 

Às 11:25 horas do dia 28 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2020, referente ao
Processo nº 19.0.000093633-5, o pregoeiro, Sr(a) RODRIGO ROCHA PINHEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA
Descrição Complementar: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE
LIXEIRAS 5 UN, CAPACIDADE 50 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E MARROM, APLICAÇÃO SEPARAR
MATERIAL RECICLÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 1.878,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.829,5400 e a
quantidade de 3 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2020
11:25:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 1.829,5400

Item: 2
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CAPACIDADE 60 L, TIPO
TAMPA BASCULANTE, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADA, ROTOMOLDADA, REVESTIMENTO
TRATAMENTO EM UV, IMPRESSÃO COM SÍMBOLO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 115 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,2000 e a
quantidade de 115 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2020
11:25:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 42,2000

Item: 3
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 105 L, ALTURA 81 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASCULANTE, LARGURA 59 CM
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a quantidade de
34 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2020
11:25:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 31.354.105/0001-72, Melhor lance: R$ 85,0000

Item: 4
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: Contêiner 1000 litros para coleta de resíduos, volume nominal de 1000 litros, fabricado
em conformidade com a norma NBR 15911-3:2010, composto de corpo, tampa, rodízios, dreno, munhão para
basculamento lateral e reforço em chapa de aço. Corpo e tampa em HDPE (polietileno de alta densidade), aditivado
tecnicamente para proporcionar alta resistência ao impacto e a tração. Aditivação extra com anti-oxidante e anti-uv
para os níveis de proteção classe 8 uv8 (ASTM AMERI CAN SOCIETY TESTTING MATERIAIS). 4 (quatro) rodízios
giratórios sendo 2 (dois) com freio de estacionamento com garfos em aço com tratamento anti-corrosão.
Identificação ´RECICLÁVEIS´, com símbologia característica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.620,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASFERMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.699,9700 , com valor negociado a R$
1.620,1900 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2020
11:25:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASFERMA LTDA, CNPJ/CPF:
00.503.644/0001-00, Melhor lance: R$ 1.699,9700, Valor Negociado: R$ 1.620,1900

Item: 5
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Lixeira redonda com 3 divisões removíveis nas cores AZUL, VERMELHO E AMARELO
(papel, plástico e metal), confeccionado em plástico polietileno ou polipropileno, com balde externo transparente e
com identificação em conformidade com a Resolução CONAMA nº 275/2001.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 573 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANDAO & BRANDAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 54,9000 e a quantidade de 573
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2020
11:25:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANDAO & BRANDAO LTDA., CNPJ/CPF:
10.992.212/0001-56, Melhor lance: R$ 54,9000

Item: 6
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 496 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,6900 e a
quantidade de 496 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2020
11:25:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R$ 35,6900

Fim do documento


